
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мурзицкая средняя школа 
 

 

ПРИКАЗ 

07.09.2021г.                                                                                          № 142/1 

 

                        Об организации, порядке и сроках проведения 

                    Школьного этапа всероссийской олимпиады  

                             школьников в 2021-2022 учебном году 
 

В целях выявления и развития у обучающихся, творческих  

способностей  и интереса к научной (научно – исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний  и в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 

на основании приказа Управления образования, по делам молодежи и спорта 

администрации Сеченовского муниципального района от 07.09.2021 № 286 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в филиале 

МБОУ Мурзицкой СШ – Кочетовская ОШ с 24 сентября по 27 октября 2020 

года. 

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести 

общеобразовательным предметам: математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия провести в онлайн – формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус». 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа всероссийской олимпиады   

школьников (приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам  (приложение 2). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 3). 

6. По итогам школьного этапа сформировать списки учащихся-победителей 

для  участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

филиалом Саляеву И.В. 

 

 

Директор школы:                      З.М.Заболотина 

               
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 142 от 07.09.2021 

 

 

 

ОРГКОМИТЕТ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Председатель оргкомитета – Заболотина З.М. – директор МБОУ Мурзицкой СШ 

Зам. председателя – Саляева И.В. –  заведующий филиалом МБОУ Мурзицкой СШ – 

Кочетовская ОШ 

 

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Сорокина Е.А. – учитель английского языка; 

2. Панкрушина Г.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

3. Кириллов В.В. – учитель математики.  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу № 142 от 07.09.2021 

 

 

 

Жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

 

1. Русский язык и литература 

1) Платонова Е.Ю. 

2) Панкрушина Г.Ю. 

 

2. Экономика  

1) Канчурова Е.А. 

2) Сорокина Т.М. 

 

3. География  

1) Масленкова Н.А. 

2) Дмитриева Л.А. 

 

4. ОБЖ 

1) Курков Б.А. 

2) Галочкин В.М. 

 

5. Математика 

1) Аверин О.Н. 

2) Кириллов В.В. 

 

6. Право 

1) Дубкова А.А. 

2) Сазонова О.А. 

 

7. Биология 

1) Масленкова Н.А. 

2) Панфилова Г.Б. 

 

8. Информатика и ИКТ 

1) Шагалов А.А. 

2) Саляева И.В. 

 

9. Обществознание 

1) Дубкова А.А. 

2) Мамонтов Н.А. 

 

10. Физическая культура 

1) Колчин А.В. 

2) Галочкин В.М. 

 

 

 

11. Иностранный язык 

1) Мальчук Е.Н. 

2) Сорокина Е.А. 

 

12. Физика 

1) Старков В.Н. 

2) Кириллов В.В. 

 

13. История 

1) Дубкова А.А. 

2) Сазонова О.А. 

 

14. Химия 

1) Панфилова Г.Б. 

2) Масленкова Н.А. 

 

15. Технология 

1) Старков В.Н. 

2) Сорокина Т.М. 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                    к приказу № 142 от 07.09.2021 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

№  

п/п 

Предметы Сроки проведения 

школьного этапа 

Срок окончания проверки 

работ и их дешифровки 

1 Экономика 24 сентября 2021г. 29 сентября 2021г. 

2 Право  27 сентября 2021г. 30 сентября 2021г. 

3 Физика 29 сентября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

4 Немецкий язык 01 октября 2021 г. 06 октября 2021 г. 

5 География 04 октября 2021г. 07 октября 2021г. 

6 Биология  06 октября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

7 ОБЖ 08 октября 2021г. 13 октября 2021г. 

8 Английский язык 11 октября 2021г. 14 октября 2021г. 

9 Химия 13 октября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

10 Технология 14 октября 2021г. 19 октября 2021г. 

11 Астрономия 15 октября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

12 История 18 октября 2021г. 22 октября 2021г. 

13 Математика  20 октября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

14 Обществознание 21 октября 2021г. 25 октября 2021г. 

15 Литература 22 октября 2021г. 27 октября 2021г. 

16 Русский язык 25 октября 2021г. 29 октября 2021г. 

17 Физическая культура 26 октября 2021г. 01 ноября 2021г. 

18 Информатика и ИКТ  27 октября 2021г. в режиме онлайн на платформе 

«Сириуса» 

    

Начало всех олимпиад – 12 часов. 
 


		2021-09-10T12:57:08+0300
	Заболотина З.М.




